Genecal Press Releases

報道機関各位
平成 20年 4月 22日
有限会社ムサシ薬局

代表取締役 下西 佳代子

ジェネリック医薬品検索・試算サイト：Genecal （ジェネカル）
携帯電話版「Mobile Genecal （モバイル ジェネカル）」を開始

m.genecal.jp

当社は 4月 25日、調剤薬局のノウハウと薬剤師の視点を基に開発した「ジェネリック医

薬品検索・試算サイト：Genecal 」のサービスを拡大し、携帯電話版「Mobile Genecal 」
を開設いたします。

Mobile Genecal は、一度に 15品目までの新薬に対応するジェネリック医薬品を検索
し、トータルの差額が表示出来る、日本初の携帯電話対応サイトとなります。

Mobile Genecal の特徴

 PC版Genecal と同様に、約 19000品目の全医療用医薬品に対応する、約 8000品目
のジェネリック医薬品全ての検索が可能です。

 数種類の薬を服用している患者さまが多くおられるため、一度に 15種類までの薬の検
索を可能にし、１日の服用数（錠数）・１回の処方日数も含めて差額を計算します。

 NTT DoCoMo・KDDI au・SoftBank・WILLCOMの 4キャリアに対応いたします。

提供時期・利用料
平成 20年 4月 25日（金）より、無料

有限会社ムサシ薬局について (http://www.musashi-pharmacy.com)

2006年 7月にオープンした、日本最大級の医療モールである武蔵浦和メディカルセンタ
ー内の調剤薬局。調剤薬局をベースに、薬剤師の視点からの IT分野を含めた総合的な医療
サービスの提供を目指しています。

本件に関するお問い合わせ先
有限会社ムサシ薬局 IT本部 担当者：田辺 tanabe@musashi-pharmacy.com
〒336-0021 埼玉県さいたま市南区別所 7-2-1 武蔵浦和メディカルセンター1階
TEL:048-865-8989 FAX:048-865-8987

詳細は、Web にて御確認下さい。
Genecal   www.genecal.jp
Mobile Genecal  m.genecal.jp

このプレスリリースは、厚生労働記者会、厚生日比谷クラブ、本町記者会、道修町薬業記者クラブ、
総務省記者クラブ、埼玉県政記者クラブ、さいたま市政記者クラブにも配付いたしております。重複の
むきございましたら、予めご容赦の程お願い申し上げます。

携帯電話アクセス用

なお、4 月 24 日（木）まで試験運用を行っております。全ての機能をお試しいただけますが、試験運
用中は一時的にサービスの運用を中止する場合がありますことを、予め御了承願います。